
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.6.2025 
z dnia 27 marca 2025 roku 

 
w sprawie 

przyjęcia uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 dla dr. hab. Bartłomieja Bigi, prof. UEK za wysoko ocenione osiągnięcia będące 

podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

Działając na podstawie § 14 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie (Załącznik do Uchwały Senatu nr T.0022.81.2024 z dnia 24 października 2024 
roku zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu 
jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie), art. 28 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 
364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 571, z późn. zm.), § 3 i § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a)  Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15  lipca 2024 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa 
Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1099), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się następujące uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady 

Ministrów dla dr. hab. Bartłomieja Bigi, prof. UEK za wysoko ocenione osiągnięcia będące 

podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego:  

Doktor habilitowany Bartłomiej Biga zasługuje na zgłoszenie jego kandydatury w konkursie 
Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia 
doktora habilitowanego. Jego monografia „Współczesne transformacje instytucji własności. 
Perspektywa ekonomiczna” została bowiem bardzo wysoko oceniona zarówno przez 
recenzentów w procesie wydawniczym, jak i procedurze habilitacyjnej. Warto wspomnieć, że 
realizuje on swoje badania w oparciu o międzynarodowe standardy, współpracując z uznanymi 
ośrodkami naukowymi oraz publikuje w najlepszych światowych wydawnictwach. Jego 
badania łączą podejście teoretyczne z analizą praktycznych wyzwań, co czyni je wyjątkowo 
wartościowymi dla rozwoju nauki i praktyki gospodarczej. Dzięki swojej pracy wnosi on istotny 
wkład w zrozumienie współczesnych przemian gospodarczych i ich konsekwencji dla instytucji 
własności. 

Oprócz osiągnięć naukowych, doktor habilitowany Bartłomiej Biga jest aktywnie 
zaangażowany w działalność popularyzatorską - organizuje konferencje naukowe  
i popularnonaukowe, wygłasza wykłady popularyzatorskie, prowadzi też podcast o ekonomii 
(Wiedza Nieoczywista), dzięki czemu przyczynia się do szerzenia wiedzy o najnowszych 
trendach w naukach ekonomicznych. 
  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 
 
 
 

    dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


